
新しい学級に慣れてきました 

元気いっぱいの「すはまっ子」たちは、それぞれの学級に慣れ、毎日楽しく過ごしているようで

す。休み時間には、楽しそうに外で遊んでいる様子が見られます。 

今月 18日（土）は運動会。今年度は、全校児童が一堂に会して行います。各学年、ダンスの練

習にも熱が入っています。徒競走や団体種目も楽しみです。 

「すはまっ子」の「は：はげまし合い 心身づくりに取り組む児童」をめざして、がんばってほしいと

思います。ぜひ、子供たちの活躍を見に来てください。熱中症対策をとりながら、プログラムを進

めてまいります。 

    

 

 

本日は、ご多用のところ、ご来校いただき、ありがとうございます。（中略） 

この機会に、保護者の皆様にお願いとしてお話しさせていただきたいと思います。 

まず一つ目は、ネットトラブルに関する問題です。テクノロジーの発展により、インターネット上での

コミュニケーションや情報交換はますます簡単にできるようになっています。しかし、それと同時に、ネ

ット上でのトラブルやいじめの問題も増加しています。学校では、子供たちには、ネット上での適切な

振る舞いや情報の信頼性について伝えていく必要性を感じております。保護者の皆様にも、子供たち

が安全にネットを利用できるよう、日々のモニタリングや家庭でのルール作りをお願いいたします。 

次に、いじめに関する問題です。私たちはいじめを許さない学校を目指していますが、その実現に

は保護者の皆様のご協力が不可欠です。もしもお子様がいじめにあったり、そのような行為を目撃し

たりした場合は、速やかに担任の先生や学校関係者に報告していただきたいと思います。早期に問題

を解決し、子供たちが安心して学べる環境を整えるために、保護者の皆様のご協力をよろしくお願い

いたします。 

学校教育は家庭と学校が協力して成り立っています。そのため、お子様の学習や態度、振る舞いに

関しては、保護者の方々が積極的に関与し、サポートしていただくことが不可欠です。学校では、特に

子供たちの人権や命にかかわることについては、毅然とした態度で指導していきます。学校での指導

に対するご理解とご家庭での温かい支援が、子供たちの成長にとって非常に重要です。ご協力のほ

ど、よろしくお願いいたします。 

最後に、地域との連携についてお話ししたいと思います。私たちの学校は地域と共にあり、地域の

一員として責任をもっています。地域の方々との協力や連携を深め、地域社会に貢献する取組を進め

ていきたいと考えています。保護者の皆様にも、地域との連携に積極的に参加していただき、学校と

地域の絆を強めていただきたいと思います。 

皆様のご理解とご協力に心から感謝申し上げます。子供たちが安心して学び、成長できるよう最善

を尽くしてまいります。今後ともよろしくお願いいたします。       千葉市立幸町第三小学校長 

すはまっ子 
幸三小学校だより 

R６年度 第２号 
202４年５月 10 日 

幸町第三小学校 

4/26（金）は、学習参観・懇談会にお越しいただき、ありがとうご

ざいました。「情報モラル教室」はいかがだったでしょうか。 

下に、当日、保護者の皆様にお願いとしてお話したことを記します。 



5　月 ６　月

1 水
1年13：30下校　２～６年Ａ日課14：20下校

6年租税教室（千葉東税務署） 1 土

3 金
憲法記念日

3 月 お話会

2 木
内科健診2年　　6年こころの劇場

PTA運営委員会 2 日

5 日
こどもの日

5 水 なかよし活動

4 土
みどりの日

4 火 1年　アルソック安心教室

7 火
全校Ｅ日課13：40下校

なのはな個人面談 7 金
1年　千葉県立美術館活動プログラム

6 月
振替休日

6 木
歯科健診２・６年

PTA運営委員会

9 木
なのはな個人面談

9 日

8 水
なのはな個人面談

3年生6時間開始 8 土

11 土 11 火 5年　認知症キッズサポーター講座（保健福祉センター）

10 金
なのはな個人面談

10 月
お話会　2年

委員会

13 月
委員会

13 木 歯科健診4年・なのはな

12 日 12 水
表現運動発表会壮行会・音楽集会

眼科健診1年　　PTA会費集金日

15 水 15 土

14 火 14 金
６年生５校時日課

３年　校外学習（スーパーカスミ見学）　げんき交流会

17 金
前日準備５・６年

短縮日課1～4年Ｃ14：00下校　5・6年Ｂ14：50 17 月 6年　農山村留学　鴨川青少年自然の家

16 木 16 日 6年　農山村留学　鴨川青少年自然の家

19 日
運動会予備日

19 水
６年　振替休業

表現運動発表会4年

18 土
運動会

18 火
6年　農山村留学　鴨川青少年自然の家　16：00頃下校

１～５年Ｄ13：05下校

21 火
（運動会予備日）

全校Ｄ日課13：05下校　　　５・６年　ネット安全教室 21 金 6年　土器・火起こし講座（千葉市埋蔵文化センター）

20 月
振替休業

20 木 歯科健診3年

23 木
歯科健診5年

23 日

22 水
なかよし活動

耳鼻科健診１・５年 22 土

25 土 25 火 ジェフサッカー教室　２・５年

24 金
全校Ｃ日課14：00下校

６年全国学力学習状況調査　　内科健診3年 24 月

27 月
お話会

27 木
小中ペア交流活動

全校5時間Ａ14：20下校

26 日 26 水 学校評議員会

29 水
防犯訓練３・４年

29 土

28 火
5年　校外学習（県立美術館活動）

28 金 マリーンズベースボールチャレンジ　4年

31 金
防犯訓練１・２年

内科健診１・５年

30 木
防犯訓練５・６年

全校Ａ日課14：20下校　　歯科健診１年 30 日

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

☆運動会について 

先日、運動会についてのご案内を配信いたしました。内容をご覧になり、ぜひご参観ください。

18日（土）が雨天の場合は、19日（日）に延期となります。 

なお、両日とも雨天で中止になった場合は、22日（火）に開催する予定です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


